
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS Nº 002/2018 – IPREV/DF. 

  
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL – IPREV/DF, no uso de suas atribuições 
regimentais e na Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado do Credenciamento de Fundos de Investimento e 
Instituições Financeiras nº 002/2018. 
 
2. Estão credenciados e aptos a receber investimentos do Iprev/DF, de acordo com 
a legislação vigente, os requisitos descritos no edital nº 001/2018, a Política de 
Investimentos vigente, e com as diretrizes do Comitê de Investimento e Análise de 
Riscos - CIAR, os seguintes fundos de investimento e suas respectivas instituições 
administradoras e gestoras: 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2018 - ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO 
        

  CNPJ NOME CLASSIFICAÇÃO 
Fundo 17.502.937/0001-68 CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I 

1 Gestor 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Administrador 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Fundo 19.831.126/0001-36 WESTERN ASSET FIA BDR NIVEL I 

2 Gestor 07.437.241/0001-41 WESTERN ASSET MANAGEMENT DTVM 

Administrador 07.437.241/0001-41 WESTERN ASSET MANAGEMENT DTVM 
 
 
O Iprev/DF realizará, quando couber, os procedimentos de cadastro e operacionais junto 
às instituições administradoras para as movimentações financeiras por ocasião da 
deliberação das alocações pelas esferas competentes do Instituto. 
  
Brasília-DF, 5 de setembro de 2018 

 

ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES 


